
*,o.ff-@afars

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,

DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL LAVORO, DELL'IMPIEGO,

DELL'ORIENTAMENTO, DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA' FORMATIVE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTA la legge 11 gennaio 1979, n. 12, recante norne per I'ordinamento della professione di
consulente del lavoro;

VISTO il Decreto del Direttore Generale della Direzione Generale della tutela delle condizioni di
lavoro e delle Relazioni Industriali del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.4/2015 dei
16 gennaio 2015, con il quale è stata indetta la sessione per I'amo 2015 degli esami di Stato per
1'abilitazione all'esercizio della professione di Consulente del Lavoro ai sensi dell'art. 3 delia legge
citata;

VISTO il Decreto del Direttore Generale della Direzione Generale dei Rapporti di Lavoro del
Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 13 dicembre 1999, con i1 quale, a decorrere dalla
sessione 2000, è delegata ai Direttori delle Direzioni Regionali del Lavoro la nomina dei
componenti delle Commissioni esaminatrici per I'abilitazione all'esercizio della professione di
Consulente de1 Lavoro;

CONSIDERATA la legittimità della predetta delega del 13.12.1999 per la Regione Siciliana in
conformitàr all'art. 2 comma 2o del Decreto del Presidente della Repubblica 25.6.1952 n. 1138,
recante norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in materia di iavoro e di
previdenza sociale, nel testo novellato dal Decreto del Presidente della Repubblica 16.2.79 n. 76;

CONSIDERATA la necessità di prowedere alla nomina della Commissione esaminatrice della
Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Interministeriale 23.12.2002, emanato dal Ministro del Lavoro e delle Politiche
Sociali di concelto con il Ministro per la Funzione Pubblica e con il Ministro dell'Economia e delle
Finanze, in attuazione dell'ar1. 18, riordino degli organismi collegiali, della Legge t 448/2001
(legge finanziari a 2002);

PRESO ATTO delle designazioni formulate dagli Uffici competenti;

DECRETA

ART. 1

La Commissione di esami di Stato per I'abilitazione all'esercizio della professione di consulente del

.'*F".",i:,..:

.,/z---r3. '.r

ta Yi/ "r"

\*-*..-,-.,

lavoro della Regione Siciliana - sessione 2015 - è così composta:

0", 
"+fqYirois



- Dr. Reina Giuseppe
Dirisente del Servizio XXII -
DireTione Territoriale del Lavoro di Enna

- Prof. Cannistraro Filippo
Docente di materie giuiìdiche ed economiche
presso l'llS "E. Medi" di Palermo

- Dr. Innaimi Fabrizio
Direttore della Sede Provinciale INPS di Palermo

- Dr. Amaddeo Vincenzo
Direttore della Sede Provinciale INAIL di Palermo

- Dr. Pintus Giuseppe
Consulente del Lavoro - Enna

- Dr. Giunta Mariano
Consulente del Lavoro -Barceìlona Pozzo di Gotto (ME)

- Rag. Fioretto Mariano
Consulente del Lavoro - Siracusa

Dr. Piazza Fausto
Dirisente del Servizio XXI -
DireZione Territoriale del Lavoro di Catania

- Prof. Randazzo Giuseppe
Docente di materie giuiiiliche ed economiche
presso l'IIS "E. Medi" di Palermo

Dr. Iacono Armando Antonio
Direttore della Sede Provinciale INPS di Enna

Dr. Cimino Salvatore
Direttore della Sede Provinciale INAIL di Agrigento

Rag. Alessi Antonino
Consulente del Lavoro - Palermo

Rag. Faranda Maria
Consulente del Lavoro - Leone (ME)

Dr. Mirabella Eugenio
Consulente del Lavoro - Siracusa

PRESIDENTE

MEMBRO EFFETTIVO

MEMBRO EFFETTIVO

MEMBRO EFFETTIVO

MEMBRO EFFETTIVO

MEMBRO EFFETTIVO

MEMBRO EFFETTIVO

PRESIDENTE SUPPLENTE

MEMBRO SUPPLENTE

MEMBRO SUPPLENTE

MEMBRO SUPPLENTE

MEMBRO SUPPLENTE

MEMBRO SUPPLENTE

MEMBRO SUPPLENTE

ART.2

La spesa occorrente a1 funzionamento della Commissione medesima graverà su1 capitolo 2917 P.G.

18 del bilancio del Ministero del Lavoro e de11e Politiche Sociali - Direzione Generale delle

politiche del personale, l'innovazione organizzativa, il bilancio - UPD - Divisione V.

ART.3

11 presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale del Ministero del Lavoro e delle

Politiche Sociali.

Generale
Corsello

ziorr
/:""""fr

:àl l;
\1^ \\3t"


